
Druk Nr 107/2005 
Projekt z dnia 5 maja 2005r. 

 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie zmian w statucie Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 ) oraz 
art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, 
poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682 
i Nr 141, poz. 692, z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, poz. 769, 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz.756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999 r. Nr 28, poz. 255 
i 256 i Nr 84, poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz.136, Nr 43, poz. 489, Nr 84, 
poz. 948 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961, Nr 100, poz. 1083, 
Nr 111, poz. 1193, Nr 113, poz.1207, Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128, poz. 1407, 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr 171, 
poz. 1663, Nr 213, poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215 oraz z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, 
poz. 2703 ) Rada Miejska w Łodzi 
  

uchwala, co następuje : 
 

§ 1. W statucie Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXVII/555/99 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 grudnia 1999r. w sprawie 
likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Miejski Zespół Żłobków w Łodzi i utworzenia 
jednostki budżetowej o tej samej nazwie oraz nadania tej jednostce statutu, zmienionym 
uchwałą Nr XXXVI/603/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 września 2004 r., § 8 ust. 1 
otrzymuje brzmienie : 
„1. W skład Zespołu wchodzą następujące jednostki organizacyjne – żłobki : 

1) żłobek Nr 1 – ul. H.Sienkiewicza 9, 
2) żłobek Nr 2 – ul. B.Chrobrego 16, 
3) żłobek Nr 3 – ul. W.Warneńczyka 5/17, 
4) żłobek Nr 4 – ul. Inowrocławska 5a, 
5) żłobek Nr 5 – ul. Świetlana 11/15, 
6) żłobek Nr 6 – ul. J.Elsnera 12, 
7) żłobek Nr 7 – ul. Szpitalna 11, 
8) żłobek Nr 8 – ul. Starorudzka 5/7, 
9) żłobek Nr 10 – ul. Karolewska 70/76, 
10) żłobek Nr 11 – ul. Wierzbowa 13, 
11) żłobek Nr 12 – ul. M.Tokarzewskiego 53, 
12) żłobek Nr 13 – ul. S.Rogozińskiego 2, 
13) żłobek Nr 14 – ul. Pawia 20, 
14) żłobek Nr 15 – ul. Wapienna 29, 
15) żłobek Nr 16 – ul. Zachodnia 55a, 
16) żłobek Nr 17 – ul. Siarczana 11, 



17) żłobek Nr 18 – al. Harcerzy Zatorowców 4, 
18) żłobek Nr 19 – ul. Tatrzańska 118, 
19) żłobek Nr 20 – ul. Wioślarska 27, 
20) żłobek Nr 21 – ul. H.Marusarzówny 9, 
21) żłobek Nr 22 – ul. J.Lelewela 11, 
22) żłobek Nr 23 – ul. Tatrzańska 27/29, 
23) żłobek Nr 24 – ul. Rydzowa 7, 
24) żłobek Nr 25 – ul. A.Odyńca 35, 
25) żłobek Nr 26 – ul. Sprinterów 11, 
26) żłobek Nr 27 – ul. Franciszkańska 167/171, 
27) żłobek Nr 28 – al. Kard. S.Wyszyńskiego 102, 
28) żłobek Nr 29 – ul. M.Gogola 9, 
29) żłobek Nr 30 – ul. Łąkowa 1, 
30) żłobek Nr 31 – ul. H.Sienkiewicza 108.”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
Sylwester PAWŁOWSKI 

 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



UZSADNIENIE 
 

Przedmiotem niniejszego projektu uchwały jest dokonanie zmiany w statucie 

Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi, polegającej na wykreśleniu ze struktury Zespołu 

żłobka Nr 9 znajdującego się przy ul. Zbocze 2a.  

Żłobek ten jest obecnie placówką na 35 miejsc, zaś w ostatnich latach wystąpił spadek 

zainteresowania ze strony rodziców jego usługami. Średnioroczne wykorzystanie miejsc 

w latach 2004-2005 wynosi około 50 %. 

Od 1991r. podejmowane były zmiany organizacyjne mające na celu dostosowanie 

placówki do istniejących potrzeb – m.in. wydłużono czas pracy, zmniejszono ilość miejsc. 

Działania te jednak nie przyniosły efektu w postaci zwiększonego wykorzystania miejsc.  

Dalsze ograniczenie liczby miejsc jest nieekonomiczne, zaś lokalizacja na uboczu 

miasta, w osiedlu domów jednorodzinnych nie stanowią przesłanek do dalszego utrzymania 

placówki. 

Dzieci do tej pory uczęszczające do żłobka Nr 9 będą miały zapewnione miejsca 

w pozostałych żłobkach. Najbliższy znajduje się przy ul. Wierzbowej 13. 

Część pracowników likwidowanej placówki, spośród 10 zatrudnionych, otrzyma 

propozycje pracy w innych żłobkach, dwie osoby nabędą uprawnienia do zasiłku 

emerytalnego, zaś z trzema osobami nie zostaną przedłużone umowy o prace zawarte na czas 

określony. 

Nieruchomość, na której znajduje się żłobek, stanowi własność gminy Łódź, zaś 

aktualnie jest w zarządzie Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi. Po likwidacji placówki 

nieruchomość zostałaby przekazana gminie. 

Wyposażenie żłobka zostanie przejęte przez pozostałe placówki. 

Koszty likwidacji, w wysokości około 30 tys. zł, będą obejmowały koszty 

przewiezienia wyposażenia, ewentualne koszty odnowienia pomieszczeń oraz odprawy dla 

dwóch pracowników. Koszty te zostaną pokryte w ramach planu finansowego Zespołu na 

bieżący rok.  

Likwidacja żłobka przyniesie od 2006 r. oszczędności dla budżetu Miasta Łodzi 

w wysokości około 60 tys. zł rocznie. 


